
Wiadomości Adwokatury 7 października 2016 r.

Trwają prace nad projektem rozporządzenia MS ws
zasad doręczania pism procesowych w
postępowaniu karnym
W Ministerstwie Sprawiedliwości trwają prace legislacyjne nad projektem rozporządzenia
Ministra Sprawiedliwości w sprawie szczegółowych zasad i trybu doręczania pism
organów procesowych w postępowaniu karnym. 

Projektowane rozporządzenie ma zastąpić rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 17 grudnia
2014 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu doręczania pism sądowych w postępowaniu karnym,
które - zgodnie z art. 27 ustawy z dnia 11 marca 2016 r. o zmianie ustawy - Kodeks postępowania
karnego oraz niektórych innych ustaw - traci moc po upływie 9 miesięcy od dnia wejścia w życie tej
ustawy, czyli z dniem 15 stycznia 2017 r.

Tę informację zawiera pismo z ministerstwa, będące odpowiedzią na pytanie w tej kwestii adw.
Rafała Dębowskiego, sekretarza NRA. Ministerstwo zapewnia, że projektowane rozwiązania
uwzględniają treść art. 133 paragrafu 2a kpk dodanego przez art. 1 pkt 2 ustawy o zawodach lekarza
i lekarza dentysty oraz ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw pacjenta, które to uregulowanie
umożliwia odbiór, pozostawionych w placówce pocztowej, pism organów procesowych adresowych
do profesjonalnych uczestników postępowania karnego (czyli obrońców i pełnomocników będących
adwokatami lub radcami prawnymi) przez osoby upoważnione na podstawie pełnomocnictwa
pocztowego.

W najbliższym czasie projekt rozporządzenia ma być udostępniony na stronie internetowej
Rządowego Centrum Legislacji.

(zobacz pismo sekretarza NRA)

(zobacz odpowiedź ministerstwa)

Opinia o projekcie ustawy o statusie sędziów TK -
felieton
"Kolejnej poselskiej inicjatywy ustawodawczej dotyczącej Trybunału Konstytucyjnego nie
chciała przyjąć nawet strona internetowa Sejmu. Projekt ustawy o statusie sędziów TK
pojawiał się i znikał, alarmując, że wbrew zapowiedziom nie zawiera on jedynie
porządkującej i niekontrowersyjnej materii" - piszą we wspólnym tekście adw. prof.
Maciej Gutowski oraz adw. prof. Piotr Kardas. Artykuł pod tytułem "Nowa ustawa o
sędziach TK. czyli stwarzanie warunków do deprawacji władzy", ukazał się na łamach
DGP.

W odróżnieniu od poprzednich, niekonstytucyjnych przedsięwzięć „naprawczych” TK, nie można go
ocenić jako dokumentu zawierającego jednoznacznie złe rozwiązania. Jednak część propozycji rodzi
poważne wątpliwości. Dotyczy to przede wszystkim rozwiązań, które stanowiąc wyraz niepokojącej

                             1 / 38

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-rdskan-16775.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-odpowiedzrdms-16771.pdf


tendencji do politycznego zawłaszczania materii kostytucyjnie zastrzeżonej dla władzy sądowniczej -
czytamy w artykule.

(czytaj tekst)

(czytaj tekst na stronie DGP)

Jubileusz 70-lecia istnienia izby wrocławskiej
Główne obchody 70-lecia istnienia wrocławskiej izby adwokackiej odbyły się 30 września
br. w Dolnośląskim Centrum Kultury we Wrocławiu.

Podczas uroczystości wręczono statuetki krasnala – adwokata, które otrzymali: adw. Andrzej Zwara,
prezes NRA w uznaniu za nieocenioną pomoc i wspieranie izby wrocławskiej, adw. Paweł Gieras,
dziekan ORA w Krakowie, za wspólne przedsięwzięcie iDeA (Internetowe Doskonalenie Adwokatury)
oraz adwokaci wrocławscy: Anna Ślęzak, Rainer Jański, dr Jacek Kruk i Maciej Korta, jako osobowości
Adwokatury Izby Wrocławskiej.

Adw. Anna Ślęzak w imieniu wyróżnionych podziękowała i scharakteryzowała nagrodzonych poprzez
fraszki jej autorstwa. Mec. Ślęzak przedstawiła również sylwetki dwóch wybitnych dziekanów ORA we
Wrocławiu: Stanisława Afendy i Henryka Rossy. Uczestnicząca w święcie izby wrocławskiej Elżbieta
Rossa, żona adw. Henryka Rossy i córka adw. Stanisława Afendy, ze wzruszeniem przyjęła ciepłe
słowa wypowiedziane o jej bliskich.

Podczas jubileuszu głos zabrał również adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, który przypomniał, że jedno
z jego pierwszych wystąpień jako prezesa miało miejsce podczas konferencji we Wrocławiu, w
grudniu 2010 roku. Teraz jest to jedno z jego ostatnich wystąpień jako prezesa NRA. Stwierdził, że
izba wrocławska zdaje egzamin z dbania o wizerunek adwokatury. Zawdzięcza to m.in. takim akcjom
jak powołanie Koła Przyjaciół Czworonogów, dbającego i nagłaśniającego prawa zwierząt. Prezes
Zwara wyraził uznanie dla programu IDEA, którego współpomysłodawcą był adw. Andrzej Grabiński,
dziekan ORA we Wrocławiu. Adw. Zwara wyróżnił również trzy panie z izby wrocławskiej – adw. Annę
Ślęzak, sędzię WSD, adw. Jadwigę Banaszewską, członka WKR i adw. Bogdanę Słupską-Uczkiewicz,
członka komisji Praw Człowieka przy NRA.  

Główne uroczystości poprzedziła konferencja na temat wizerunku indywidualnego adwokata. Głos
zabrała adw. Anisa Gnacikowska, koordynatorka wiosennej kampanii wizerunkowej adwokatury,
która przypomniała wyniki ankiety przeprowadzonej przy okazji przygotowywania kampanii. Wyniki
wskazywały na niską świadomość prawną społeczeństwa oraz że adwokat głównie kojarzy się ze
sprawami w sądzie. Wskazała na konieczność stałego informowania i pobudzania potrzeb korzystania
z pomocy adwokata. Dodała, że należy dostosować kodeks etyki do obecnej sytuacji na rynku.

Adw. Wojciech Bergier porównał sytuację na rynku usług prawnych w Polsce i Stanach
Zjednoczonych. Uznał, że część pomysłów można wykorzystać w naszym kraju. Na przykład
wprowadzenie dla aplikantów zajęć z doskonalenia umiejętności miękkich np. jak nawiązać
długofalową współpracę z klientem, czy jak rozmawiać z nim o pieniądzach. Ponadto mecenas
Bergier proponował, aby ze względu na trudną sytuację na rynku, stworzyć grupy wsparcia, np. dla
kryzysowych sytuacji czy w przypadkach wypalenia zawodowego.

Adw. Jarosław Szczepaniak był zdania, że wizerunek zaczyna się od zachowania adwokata wobec
klienta. Mówił, że władze samorządowe powinny zadbać o to, aby kształcić aplikantów w tym
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zakresie. Nawiązał również do dyskusji na forach internetowych i mediach społecznościowych, które
często nie pomagają w budowie dobrego wizerunku. Dodał, że samorząd powinien podejmować takie
inicjatywy, które włączą aplikantów adwokackich w życie samorządu.

Adw. Kinga Widera podzieliła się swoimi spostrzeżeniami młodego adwokata, z rocznym stażem.
Zwróciła uwagę, że wiele osób nie przestrzega zasad Kodeksu Etyki w zakresie zakazu reklamy.
Zaznaczyła, że jest przeciwniczką zniesienia zakazu reklamy m.in. dlatego, że treść reklamy może
wykraczać poza granice dobrego smaku, reklamodawca nie będzie mieć wpływu na to, jakiego
rodzaju reklama będzie zamieszczona w sąsiedztwie, a także ze względu na zazdrość i
antagonistyczne nastawienie kolegów. Adw. Widera zwracała też uwagę na istotę korzystania za
znaku adwokatury oraz na jednolitość stron kancelarii adwokackich.

Adw. dr Karol Rusin z kolei mówił o obecności adwokata w Internecie. Przypomniał, że sprzeczne z
zasadami etyki jest pozycjonowanie strony kancelarii i wykupywanie linków reklamowych w Google,
można natomiast zamieszczać informacje w katalogach internetowych. Sygnalizował też, że jest
mało postępowań dyscyplinarnych za zamieszczanie reklam.  

Adw. Joanna Parafianowicz mówiła o sile Internetu. Wskazywała, że cechą Internetu jest dobra
zabawa. Przez nią można przekazać cenne informacje. Podkreślała, że internauci mają realny wpływ
na rzeczywistość i dlatego należy o nich dbać.

Druga część konferencji przeznaczona była na dyskusję. Uczestnicy dyskutowali m.in. o zmianach w
Kodeksie Etyki w zakresie informacji i reklamy.

W ramach 70-lecia izby wrocławska ORA zorganizowała również dla uczniów szkół średnich pokaz
filmu „80 milionów”, po którym odbyło się spotkanie z Józefem Piniorem – bohaterem wydarzeń, na
kanwie których powstał film.

28 września przed siedzibą ORA zamontowana została mosiężna figura krasnala – adwokata, która
tym samym wpisze się w tradycję Wrocławia.

Z kolei 29 września w Sali Ciśnień Capitolu wystawiony został monodram z udziałem aktora
Sebastiana Rysia pt. „Zupa Rybna w Odessie”. Sztuka upamiętnia postać Jana Karskiego – jednego z
najbardziej zasłużonych dla historii XX wieku ludzi. Wystąpił także Jacek Ryś, syn bohatera, kuriera
tatrzańskiego, adwokata Zbigniewa Rysia – przedstawiając w zarysie powiązania świata sztuki z
wrocławską palestrą. 
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Adw. Stefan Salamon dziekanem izby olsztyńskiej
Adw. Stefan Salamon został dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Olsztynie.
Wyboru dokonano podczas Zgromadzenia tej izby 1 października. 

Prezesem Sądu Dyscyplinarnego Izby Olsztyńskiej została adw. Zofia Bonk, Rzecznikiem
Dyscyplinarnym - adw. Andrzej Kempa, zaś funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej powierzono
adw. Andrzejowi Szydzińskiemu.

Zgromadzenie wybrało na nową kadencję 2016–2020 członków Okręgowej Rady Adwokackiej ,
sędziów Sądu Dyscyplinarnego Izby, członków Komisji Rewizyjnej oraz delegatów Izby na Krajowy
Zjazd Adwokatury.

Członkami Okręgowej Rady Adwokackiej w Olsztynie zostali (według ilości uzyskanych głosów):

1. Adw. Jerzy Dobrzański
2. Adw. Jacek Klonowski
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3. Adw. Marcin Kaczyński
4. Adw. Andrzej Jemielita
5. Adw. Andrzej Wasilewski
6. Adw. Krzysztof Misiarz
7. Adw. Jolanta Gajownik
8. Adw. Karol Wójcik

 

Zastępcami członków Okręgowej Rady Adwokackiej zostali:

1. Adw. Janusz Jarocki
2. Adw. Magdalena Pietkiewicz

 

Członkami Sądu Dyscyplinarnego:

1. Adw. Artur Rusa
2. Adw. Przemysław Borzymowski
3. Adw. Marek Justyna
4. Adw. Marcin Szewczyk
5. Adw. Marta Trawczyńska
6. Adw. Rafał Przybyszewski
7. Adw. Roman Anoszkin
8. Adw. Wacław Misiarz
9. Adw. Jerzy Sołdan

10. Adw. Jan Gajewski
11. Adw. Małgorzata Raubo
12. Adw. Kamil Rytelewski
13. Adw. Izabela Maruchacz
14. Adw. Paweł  Dowgwiłłowicz

 

Zastępcami członków Sądu Dyscyplinarnego zostali:

 

1. Adw. Magdalena Staszewska
2. Adw. Sławomir Szubstarski

 

Członkami  Komisji Rewizyjnej zostali wybrani:

1. Adw. Maciej  Osowicki
2. Adw. Piotr Jasiński
3. Adw. Edward Ośko

 

Delegatami na Krajowy Zjazd Adwokatury zostali ( według ilości uzyskanych głosów):

1. Adw. Stefan Salamon
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2. Adw.  Andrzej Kozielski
3. Adw.  Mirosława  Pietkiewicz
4. Adw.  Rajmund Żuk
5. Adw.  Jerzy Dobrzański
6. Adw. Joanna Kucharzewska

Bydgoska premiera filmu „Kobiety Adwokatury”
Premiera filmu w reżyserii Remigiusza
Zawadzkiego pt. „Kobiety Adwokatury”
odbyła się 6 października br., w bydgoskim
kinie Orzeł.

W wydarzeniu wzięli udział zaproszeni goście
m.in. wiceprezydent Miasta Bydgoszczy, Maria
Wasiak, przedstawiciel Pracodawców Pomorza i
Kujaw, Hanna Wygocka, dyrektor Miejskiego
Centrum Kultury w Bydgoszczy, Marzena
Matowska, SSR Bartosz Jankowski i prof. nadz.
KPSW, dr hab. Janusz Kutta.

W premierze wzięło także udział sześć bohaterek
filmu: adw. Justyna Mazur, dziekan ORA
Bydgoszcz, adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik
NRA (Olsztyn), adw. Ewa Krasowska, Rzecznik
Dyscyplinarny NRA (Łomża), adw. Elżbieta Nowak
(Koszalin), adw. Izabela Kosierb (Bydgoszcz) i apl.
adw. Weronika Erdmann (Bydgoszcz).

Uroczystość otworzyła w imieniu Okręgowej Rady
Adwokackiej w Bydgoszczy adw. Ewa Czerska,
która przywitała gości i powiedziała:

- Jako adwokat mam nadzieję, że ten film będzie
przełamywał stereotypowe myślenie o
adwokaturze, o nas o adwokatach, a z pewnością
będzie pokazywał kobiecą twarz adwokatury.

Następnie zabrał głos Remigiusz Zawadzki,
reżyser filmu, Prezes Fundacji Art.-House, który
podziękował gospodarzowi spotkania dyrektor
MCK, Kinu Orzeł, współtwórcom filmu, a w
szczególności pomysłodawczyniom projektu adw.
Justynie Mazur i adw. Ewie Czerskiej za długie
rozmowy i inspiracje.

Następnie reżyser zaprosił na scenę obecne na
sali bohaterki i skierował do nich podziękowania:
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- Chciałbym podziękować wszystkim 12 paniom,
które zechciały wystąpić w tym filmie i z którymi
miałem przyjemność przeprowadzić te rozmowy.
Wszystkie te spotkania były dla mnie szczególne.
Bardzo dużo się dowiedziałem.

Po pokazie filmu publiczność wraz z zaproszonymi
gośćmi miała możliwość wymienić się wrażeniami
przy lampce wina.

Wczorajszy pokaz w kinie Orzeł był pierwszym
otwartym dla szerokiej publiczności. Do końca
roku widzowie także z innych miast będą mieli
okazję zobaczyć film. „Kobiety Adwokatury”
zaprezentowane zostaną bowiem na festiwalach i
specjalnych pokazach m.in. w Warszawie, Toruniu,
Łodzi, Gdańsku i Poznaniu. 

W filmie dokumentalnym Remigiusza
Zawadzkiego „Kobiety Adwokatury“ wzięło udział
12 adwokatek z całej Polski, które opowiedziały
czym jest odwaga i niezależność adwokacka, jak
rozumieją swoje posłannictwo, z jakimi zmagają
się rozterkami, jak udaje im się łączyć obowiązki
zawodowe z życiem prywatnym, dlaczego wybrały
ten wymagający zawód. Najstarsza z bohaterek
praktykuje w zawodzie od 60 lat, najmłodsza
dopiero do zawodu wstępuje. W ich kancelariach
negocjuje się międzynarodowe kontrakty, ratuje
ludzi przed wypchnieciem poza nawias życia
społecznego, prowadzi niewielkie sprawy
spadkowe i rozwiązuje kryzysy rodzinne, ale
przede wszystkim dzięki zaangażowaniu i empatii
kobiet-adwokatek znaleźć można pomoc. Filmowa
opowieść o kobietach adwokatury to przede
wszystkim opowieść o zawodowej pasji. Film
powstał na zlecenie Naczelnej Rady Adwokackiej
oraz we współpracy z Okręgową Radą Adwokacką
w Bydgoszczy. Zrealizowała go Fundacja Art-
House. Film po raz pierwszy zaprezentowany
został w trakcie czerwcowych obchodów 65-lecia
Bydgoskiej Izby Adwokackiej.
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Oficjalne rozpoczęcie Roku Prawniczego w
Londynie

W Londynie odbyło się uroczyste
rozpoczęcie Roku Prawniczego. Naczelną
Radę Adwokacką reprezentował adw.
Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA. 

W dniach 2 i 3 października 2016 r. w Londynie
odbyły się uroczystości związane z oficjalnym
otwarciem Roku Prawniczego (Opening of the
Legal Year). Zaproszenie do udziału w
uroczystościach wystosowali wspólnie Robert
Bourns, President The Law Society of England and
Wales oraz Chantal-Aimee Doerries QC, Prezes
The Bar Council of England and Wales.

Poza prawnikami brytyjskimi, w uroczystościach
brali udział przedstawiciele samorządów
prawniczych i najważniejszych organizacji
prawniczych z całego świata.

Otwarcie Roku Prawniczego to tradycja sięgająca
średniowiecza, ma charakter doniosłej ceremonii,
której kulminacyjna część odbywa się w opactwie
Westminster.
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W pierwszym dniu zaplanowano debatę prezesów
organizacji prawniczych w budynku Law Society.
Tematem debaty był Brexit i jego wpływ na
międzynarodowe świadczenie usług prawniczych.
Debatę prowadzili Robert Bourns, David Greene,
Hugh Mercer, Michel Benichou (prezes CCBE) oraz
Chantal-Aimee Doerries.

Paneliści skupili się na możliwych skutkach
Brexitu w odniesieniu do międzynarodowego
świadczenia usług prawniczych, podnosili kwestie
jurysdykcji i wykonalności orzeczeń po Brexicie,
wskazywali na możliwość utrzymania status quo,
twierdząc, że np. Szwajcaria nie jest członkiem UE,
ale ma wynegocjowane liczne umowy, które
pozwalają jej korzystać z dostępu do rynków UE.
Jednak prezes Szwajcarskiej Federacji Adwokatów,
Sergio Giacomini zauważył, że w przypadku
Szwajcarii sytuacja jest odmienna, bowiem jej
status w relacjach z UE negocjowano od ponad 20
lat, dostosowując lokalne przepisy do standardów
Unii. Natomiast w relacji UE – Wielka Brytania
trzeba będzie odwrócić istniejący już porządek
legislacyjny do stanu sprzed członkostwa, co jest
zadaniem o wiele bardziej złożonym, a do tego
nikt nie wie, jak tego dokonać.

Podczas dyskusji zastanawiano się, jaki będzie los
Europejskiego Nakazu Aresztowania po wyjściu
Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej. Rozważano,
jaki wpływ będą miały orzeczenia sądów
europejskich na orzecznictwo brytyjskie po
Brexicie.

Michel Benichou stwierdził, że w jego ocenie
Brexit nie będzie miał wpływu na rynek usług
prawniczych. Uznał, że jeśli coś się zmieni, to w
niewielkim stopniu. Stuart Clark – prezes Law
Council w Australii dopytywał, co stanie się z
umowami nt. wolnego handlu. Zauważył, że
państwa UE mniej chętnie otwierają się na
prawników zagranicznych, niż Wielka Brytania.
Dopytywał, czy po Brexicie nadal prawnicy
zagraniczni będą mieli w miarę łatwy dostęp do
praktyki w Wielkiej Brytanii. Zauważył też, że
Australia wzorowała swoje rozwiązania np. w
zakresie product liability na prawie unijnym. Czy
więc po Brexicie Wielka Brytania odmiennie
ureguluje te kwestie? Kolejne głosy w dyskusji
odnosiły się do zagadnień związanych z
wykonywaniem orzeczeń sadów unijnych w
Wielkiej Brytanii.

Na końcu dyskusji głos zabrał adw. Bartosz
Grohman wskazując, że prawnicy nie powinni w
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swojej debacie koncentrować się wyłącznie na
skutkach biznesowych Brexitu, lecz powinni skupić
się także na aspekcie humanitarnym i na
fundamentalnych prawach człowieka. Wskazał, że
w toku debaty nie padła żadna odpowiedź na
pytanie, co się stanie się z obywatelami UE z
krajów Europy Środkowej i Wschodniej, którzy jako
obywatele Unii przybyli do Wielkiej Brytanii,
założyli tutaj rodziny, zakupili nieruchomości,
dostali pracę. W ocenie adw. Grohmana, to
właśnie liderzy środowisk prawniczych powinni
upominać się o ludzi i dbać o poszanowanie ich
nabytych praw (prawa do pobytu, pracy).

Następnego dnia, program uroczystości
obejmował nabożeństwo w Opactwie Westminster
oraz spotkanie z Dziekanem Opactwa
Westminster, a także z Lordem Kanclerzem (Lord
Chancellor) w budynku parlamentu. Lord Kanclerz
jest członkiem gabinetu, powołuje go monarcha
na wniosek premiera. Lord Kanclerz jest
opiekunem Wielkiej Pieczęci Królestwa, odpowiada
również za funkcjonowanie i niezależność
sądownictwa. Funkcję tę po raz pierwszy w
tysiącletniej historii pełni kobieta - Elizabeth Mary
Truss.

Uczestnicy otwarcia Roku Prawniczego -
sędziowie, adwokaci, a także przedstawiciele
wszystkich innych profesji prawniczych - przed
nabożeństwem formują pochód z uroczystą
oprawą. Tradycyjnym strojem są togi, a także
peruki.

Po spotkaniu w parlamencie, przewidziany jest
czas na posiłek, również należący do
wielowiekowej tradycji, a także rozmowy
kuluarowe. Adw. Bartosz Grohman rozpytywał
rozmówców, z jakimi największymi problemami
stykają się korporacje prawnicze w różnych
częściach świata.

W Hiszpanii problemem są gigantyczne
opóźnienia w wypłacaniu wynagrodzeń za
prowadzenie spraw z urzędu. Nadto, poszczególne
regiony wprowadzają swoje własne platformy
dostępu elektronicznego do sądów i urzędów.
Powoduje to zamieszanie, bowiem rozwiązania są
tak różne, że nie sposób zorientować się, jak
procedować w danym regionie. Krajowa Rada
Adwokacka naciska na wprowadzenie
ogólnohiszpańskiej platformy. Nadto stawki
minimalne ustalone przez Krajową Radę
Adwokacką są za wysokie dla obywateli, co
powoduje, że adwokaci przyjmują sprawy za
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niższe wynagrodzenie. Hiszpański Urząd Ochrony
Konkurencji i Konsumentów ukarał tamtejszą
Radę Adwokacka grzywną w wysokości 452.000
EUR za zmowę cenową. Trwa postępowanie
odwoławcze.

W Kanadzie stawki za godzinę pracy, choć nadal
wysokie, powoli przestają być stosowane. Klienci
korporacyjni, niezależnie od wysokości stawek,
chcą usłyszeć ile dana sprawa będzie kosztowała.
Odnosi się to głównie do spraw spornych i
arbitrażowych. Klienci kanadyjscy nie chcą
kierować spraw do sądów, ponieważ tamtejsze
długotrwałe procedury skutecznie do tego
zniechęcają.

W Wielkiej Brytanii małe kancelarie borykają się z
problemem nadmiernych obciążeń związanych z
nadregulacją praktyki adwokackiej. O ile w
większych firmach prawniczych posiadanie tzw.
Financial officer oraz compliance officer jest
normalne, o tyle małe kancelarie nie są w stanie
ponosić takich dodatkowych, zewnętrznych
kosztów. Trwa debata nad poluzowaniem zasad
dla mniejszych kancelarii. Klientom doskwierają
koszty postępowań sądowych i coraz częściej
decydują się na inne metody (np. mediacja).

W Azji problemy są odmienne. W Singapurze i
Hongkongu odczuwany jest kryzys. Tamtejsze
kancelarie zwalniają prawników i nie zatrudniają
nowych. Osłabienie rynku finansowego, osłabia
rynek usług prawnych. W Malezji prawnicy nie
narzekają na ilość pracy, natomiast doskwiera im
nacisk władzy na pozbawianie ich samorządności i
niezależności. Prawnicy krytykują tamtejsze
władze, co przekłada się na próby
podporządkowania sobie przez rząd środowisk
prawniczych.

Spotkania takie to doskonałe forum do wymiany
poglądów i doświadczeń, a także świetna okazja
do nawiązania nowych, cennych kontaktów, które
mogą być jak najbardziej przydatne dla polskiej
Adwokatury i naszego środowiska. Warto
wiedzieć, jakie problemy mają koledzy w innych
jurysdykcjach. Pozwala to na lepsze
przygotowanie do nadchodzących wyzwań.
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Aplikanci Adwokaccy dyskutowali w Sejmie
Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Adwokatura wobec zmian w prawie cywilnym i
karnym” odbyła się 30 września br. w Sali Kolumnowej Sejmu RP. Spotkanie zorganizował
Samorząd Aplikantów Adwokackich Izby Adwokackiej w Warszawie.

Czytaj szczegółową relację
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Konferencja nt. wzajemnego oddziaływanie
porządków prawnych
"Unifikacja – Integracja – Konwergencja. Wzajemne oddziaływanie współczesnych
systemów i gałęzi prawa" to temat konferencji, na którą zapraszają Akademia im. Jana
Długosza w Częstochowie i Uniwersytet Opolski (Instytut Administracji, Katedra Teorii i
Filozofii Prawa). Odbędzie się ona 18-19 października w Częstochowie.

Głównym celem Konferencji będzie przedstawienie, omówienie oraz dyskusja nad problematyką
wzajemnego oddziaływanie na siebie oraz przenikania się porządków prawnych, jak i poszczególnych
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ich części, we współczesnych państwach europejskich.

Koszt uczestnictwa w Konferencji wynosi 350 złotych. Opłata obejmuje: wygłoszenie referatu, udział
w uroczystej kolacji (I dzień Konferencji), przerwy kawowe (I i II dzień Konferencji), obiad (II dzień
Konferencji), materiały konferencyjne oraz publikację artykułu w punktowanej monografii. 

Koszt publikacji artykułu bez uczestnictwa w Konferencji wynosi 180 złotych. Koszt uczestnictwa w
Konferencji bez publikacji artykułu wynosi 100 złotych. Opłata obejmuje: udział w uroczystej kolacji (I
dzień Konferencji), przerwy kawowe (I i II dzień Konferencji), obiad (II dzień Konferencji) oraz
materiały konferencyjne.

Zgłoszenie udziału w Konferencji należy przesłać do dnia 10 października 2016
roku za pośrednictwem wypełnionego formularza online, który jest dostępny na stronie internetowej
Konferencji.
Opłatę należy wnieść do dnia 10 października 2016 roku.

Konferencja odbędzie się przy ul. Zbierskiego 2/4, w Częstochowie.

Rejestracja oraz szczegóły pod adresem: (zobacz stronę konferencji)

Szkolenia zawodowe izby wałbrzyskiej
Okręgowa Rada Adwokacka w Wałbrzychu zaprasza na szkolenie zawodowe, które
odbędzie się w dniach 1-4 grudnia 2016 roku w Hotelu COTTONINA w Świeradowie
Zdroju. 

Szkolenie przeznaczone jest przede wszystkim dla adwokatów i aplikantów adowkackiecj izby
wałbrzyskiej, ale w przypadku wolnych miejsc udział w nim mogą wziąć również osoby spoza izby.

W ramach szkolenia planowane są wykłady: SSA dr Krzysztofa Eichstaedta na temat oceny
poczytalności oraz orzekanie o badaniach i obserwacji psychiatrycznej, Marka Stodulskiego o
praktycznych aspektach rekonstrukcji wypadków drogowych i błędach popełnianych przez organy
ścigania oraz SSN Jarosława Matrasa dotyczący konsekwencji procesowych przepisów przejściowych
zawartych w ustawach z dnia 27 września 2013 r. oraz z dnia 11 marca 2016 r. – wyrok łączny po
nowelizacji procedury karnej.

Do dnia 15 października 2016 roku pierwszeństwo w zakwaterowaniu w Hotelu Cottonina i udziału w
szkoleniu zawodowym przysługuje członkom Izby Adwokackiej w Wałbrzychu. Po tym terminie, w
przypadku pozostawania wolnych miejsc hotelowych, będzie możliwość dokonywania zgłoszeń przez
adwokatów spoza Izby.

Organizatorzy proszą o nadsyłanie zgłoszeń łącznie z wpłatą w terminie do dnia 15 października
2016 r. (decyduje kolejność zgłoszeń) na adres e-mail: ksiegowosc.ora@gmail.com Rezerwacja
będzie uznana za dokonaną tylko w przypadku uiszczenia pełnej wpłaty.

 Zgłoszenia wyłącznie na wykłady można przesyłać do dnia 15 listopada 2016 r.

W ramach realizacji obowiązku doskonalenia zawodowego adwokatów, uczestnictwo w szkoleniu
zapewnia przyznanie 12 punktów.     

                            25 / 38

http://www.sefpa.ajd.czest.pl/pl/witamy/
mailto:ksiegowosc.ora@gmail.com


Czytaj więcej

Pobierz formularz zgłoszeniowy

ORA w Białymstoku zaprasza na szkolenie
zawodowe w Giżycku
Okręgowa Rada Adwokacka w Białymstoku zaprasza na sympozjum zawodowe, które
odbędzie się 7-9 października w Giżycku. 

Udział w szkoleniu daje uczestnikom 10 punktów. 

Program szkolenia:

7 października 2016 roku (piątek)

16.00 – przyjazd i zakwaterowanie uczestników

16.30- 18.30 – wykład SSA Henryka Komisarskiego

temat: „Praktyczne problemy nowelizacji Kodeksu postępowania karnego  z 11 marca 2016r”

20.00 – uroczysta kolacja na Sali Bankietowej Hotelu St. Bruno

 

8 października 2016 roku ( sobota )

7.00 – 9.00 – śniadanie  w Restauracji Hotelu st. Bruno

09.00 – 11.30 – wykład SSN Agnieszki Piotrowskiej

temat:  „Ochrona dóbr osobistych w artykułach prasowych i internecie- zagadnienia wybrane”

11.00 – 11.30 – przerwa kawowa

12.00 – 14.30  - wykład dr. hab. prof. UJ Zbigniewa Ćwiąkalskiego

temat: „Nowelizacja kodeksu karnego z 11 marca 2016 roku”

14.30 – 15.30  obiad w Restauracji Hotelu St. Bruno

15.30 – 18.00 – wykład SSR  - pracownika Ministerstwa Sprawiedliwości Agaty Srokowskiej

temat: „Europejskie prawo spadkowe”

20.00 – kolacja (grill) w Oranżerii Portowej Hotelu St.Bruno
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9 października 2016 roku ( niedziela )

7.00 – 10.00 – śniadanie

10.30 – 11.30 – zwiedzanie twierdzy Boyen – dla chętnych przy zebraniu się grupy

12.00 – wykwaterowanie uczestników i wyjazd

 

Szkolenie odbędzie się w Hotelu St. Bruno w Giżycku. Koszt udziału dla adwokatów spoza izby
białostockiej (pokój dwuosobowy) wynosi 750,00 zł.

Zapisy i szczegółowe informacje: tel. 85 742-25-50, fax. 85 742-07-67, e-mal: 
ora.bialystok@adwokatura.pl

Adw. Jowita Grochowska

Kierownik Szkolenia i Doskonalenia Zawodowego
Okręgowej Rady Adwokackiej w Białymstoku

Seminarium w ramach Międzynarodowego
Tygodnia Mediacji
Seminarium "Efektywne wykorzystanie mediacji w praktyce adwokatów i radców
prawnych" odbędzie się 21 października w Warszawie. Zorganizowane zostało w ramach
Międzynarodowego Tygodnia Mediacji w Centrum Mediacji Sądu Polubownego przy KNF.

Konferencja odbędzie się w sali UKNF przy ul. Jasnej 12 w Warszawie w godz. 12.30 - 15.15. Udział w
seminarium jest bezpłatny. Liczba miejsc ograniczona. Zgłoszenia udziału należy przesyłać mailem
na adres sad.polubowny@knf.gov.pl z dopiskiem w tytule Dzień Mediacji KNF do 17 października. Za
udział w szkoleniu przyznawane będą punkty doskonalenia zawodowego.

(zobacz szczegółowy program)

Na zakończenie seminarium dobędzie się premiera filmu "Przypadek pewnego jubilera. Film o
mediacji". Film fabularny opowiada historię pełnomocnika zakładu ubezpieczeń, klasycznego
procesualisty, który nieoczekiwanie odkrywa możliwości mediacji i zmienia do niej swoje
nastawienie. Fabuła filmu oparta na autentycznej historii tytułowego jubilera, któremu, jako osobie
poszkodowanej w wyniku kradzieży, zakład ubezpieczeń odmówił wypłaty odszkodowania. (zobacz
zwiastun filmu)

Zaproszenie na konferencję dotyczącą zmian
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legislacyjnych w kpk 
„Proces karny w świetle najnowszych zmian prawnych. Część I – postępowanie
przygotowawcze i postępowanie przed sądem I instancji” to temat konferencji
organizowanej przez Ośrodek Badawczy Adwokatury im. adw. W. Bayera, Okręgową Radę
Adwokacką w Katowicach i Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego.

Konferencja odbędzie się 21 października br. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu
Śląskiego w Katowicach, ul. Bankowa 11b, aula nr 5.

W programie przewidziano wystąpienie prof. dr hab. Piotra Kruszyńskiego, dyrektora Ośrodka
Badawczego Adwokatury oraz adw. dr hab. Szymona Pawelca, sekretarza Ośrodka Badawczego
Adwokatury.

Za udział w konferencji adwokaci otrzymają 5 punktów szkoleniowych. Osoby zainteresowane
uczestnictwem proszone są o kontakt z sekretariatem OBA – tel. 22 621 44 12 e-mail: oba@nra.pl
Zgłoszenia przyjmowane są do 19 października br. Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje
kolejność zgłoszeń.

Spotkanie z dr Sylwią Spurek zastępczynią RPO -
zmiana terminu
Zespół do spraw Kobiet przy Naczelnej Radzie Adwokackiej w Warszawie serdecznie
zaprasza na spotkanie z dr Sylwią Spurek, zastępczynią Rzecznika Praw Obywatelskich,
które odbędzie się 28 października w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej.

W trakcie spotkania z Panią Rzecznik porozmawiamy o tematyce ochrony praw kobiet, w tym o
możliwych ułatwieniach w wykonywaniu zawodu przez adwokatki i aplikantki adwokackie. Będzie to
ostatnie spotkanie Zespołu do spraw Kobiet przy Naczelnej Radzie Adwokackiej w tej kadencji, a
zatem czas będzie na podsumowania i refleksje.

Zespół do spraw Kobiet przy NRA został powołany w 2014 r. i działa przy NRA. Celem zespołu jest
monitorowanie oraz wypracowywanie zasad ułatwiających wykonywania zawodu przez adwokatki i
aplikantki adwokackie, zwłaszcza w okresie ciąży i pierwszych miesiącach macierzyństwa. Zespół do
spraw Kobiet przy NRA powstał z myślą o działaniu pomocowym, integracyjnym i edukacyjnym dla
środowiska adwokatek i aplikantek adwokackich w Polsce.

Prosimy o potwierdzenie udziału w spotkaniu do 27 października 2016 r., wyłącznie drogą
elektroniczną na adres: dzial.osobowy@nra.pl .

Spotkanie rozpocznie się o godz. 17.00 w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej, przy ul.
Świętojerskiej 16 w Warszawie (sala konferencyjna).

                            28 / 38

mailto:oba@nra.pl
mailto:dzial.osobowy@nra.pl


Problemy konsumenta na rynku finansowym -
konferencja w Sejmie
„Problemy konsumenta na rynku finansowym” to temat międzynarodowej konferencji, na
którą zapraszają stowarzyszenia konsumenckie 7 października w Sali Kolumnowej Sejmu
w Warszawie. Wydarzenie patronatem objął wicemarszałek Sejmu Stanisław Tyszka.

Celem konferencji jest wymiana doświadczeń w zakresie obserwowanych nadużyć wobec
konsumentów, przedsiębiorców i wszystkich klientów na rynku finansowym oraz ich skutków
społecznych, a także stosowanych rozwiązań w prawodawstwie i orzecznictwie państw europejskich.

Zaproszono 22 prelegentów, w tym 10  gości zagranicznych. Głos zabiorą przedstawiciele m.in.:

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów,
Rzecznika Finansowego,
Komisji Budżetu i Finansów Publicznych,
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego,
Fundacji Jesteśmy Zmianą,
Kancelarii prowadzących pozwy sądowe,
Stowarzyszenia SBB oraz Pro Futuris,
oraz zagraniczni goście reprezentujący stowarzyszenia z Wielkiej Brytanii, Grecji, Cypru, Węgier,
Islandii, Hiszpanii, Bośni i Hecregowiny, Ukrainy oraz Włoch.

Na konferencji zostaną poruszone m.in. tematy:

Waloryzacja kredytów w praktyce – ewolucja linii orzeczniczej,
Klauzula indeksacyjna jako wbudowany instrument pochodny w rozumieniu MSR 39,
Polityczne skutki braku ustawowego rozwiązania problemu toksycznych kredytów,
Wpływ kursu waluty obcej na wykonanie zobowiązań w pieniądzu krajowym,
Istotny pogląd jako narzędzie Rzecznika Finansowego służące wspieraniu klientów banków w sporach
sądowych,
oraz odbędzie się panel dyskusyjny z udziałem zagranicznych gości „Rozwiązanie problemów
konsumenta na rynkach finansowych w Europie„

Szczegóły oraz agenda na stronie: (zobacz stronę)

60. Doroczny Kongres UIA
Po raz 60. w dniach 28 października - 1 listopada 2016 odbędzie się Doroczny Kongres
Union Internationale des Avocas (UIA) w Budapeszcie.

W tym roku tematami przewodnimi Kongresu będą:

Przestrzeganie prawa (zgodność): wyzwania i możliwości stojące przed profesją prawniczą
Prywatność i Ochrona Danych Osobowych w świecie cyfrowym w świetle regulacji
międzynarodowych dotyczących masowego nadzoru i profilowania.

Uczestnicy będą mieli też możliwość wzięcia udziału w ponad 40 sesjach roboczych na tematy
związane ze specjalizacjami prawniczymi.
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W programie przewidziano również czas na różnego rodzaju zajęcia i wycieczki, które pozwolą bliżej
poznać stolicę Węgier. Ponadto UIA zorganizuje kolację otwierającą Kongres, która odbędzie się w
Akademii Muzycznej, nieformalne przyjęcie wieczorne w kompleksie Várkert Bazár (Castle Garden
Bazaar) oraz galę w Sali Koncertowej Vigadó.

Szczegółowe informację oraz możliwość rejestracji online znajduje się pod adresem:
(http://www.uianet.org/en/evenement/type-46987/60th-congress)

Istnieje również możliwość rezerwacji zakwaterowania i transportu poprzez partnerską agencję
Destination Plus, która oferuje najniższe ceny: http://www.destinationplus-uia.com/

Praktyczne problemy zbiorowego prawa pracy –
zaproszenie na konferencję
Wkrótce mają rozpocząć się prace nad uchwaleniem nowego kodeksu pracy, a także
pierwszego w historii Polski kodeksu zbiorowego prawa pracy. W związku z tym
Zrzeszenie Związków Zawodowych Energetyków zaprasza na konferencję, która odbędzie
się w dniach 13-14 października 2016 r. w Warszawie.

Konferencja podzielona będzie na panele tematyczne:

zbiorowe prawo pracy,
restrukturyzacja zatrudnienia w przedsiębiorstwach ze szczególnym uwzględnieniem
przejścia pracowników do nowego pracodawcy w trybie art. 231   kodeksu pracy oraz
problemów w stosowaniu tego przepisu w praktyce,
pracodawca w zbiorowym oraz indywidualnym prawie pracy,
umowy zbiorowe.

Naczelna Rada Adwokacka objęła patronat nad konferencją.

Więcej informacji i możliwośc rejestracji znajduje się na stornie: http://konferencja-
zzze.pl/#_dlaczegowarto

Fundacja Między Niebem a Ziemią ma 5 lat
Fundacja pomagająca nieuleczalnie chorym dzieciom i ich rodzinom – Między Niebem a
Ziemią - obchodzi w tym roku jubileusz 5-lecia istnienia.

Aktualnie pod opieką Fundacji jest ponad 40 rodzin nieuleczalnie i śmiertelnie chorych
dzieci. Fundacja pokrywa m.in. koszty rehabilitacji, zakupu lekarstw i środków medycznych, kupuje
sprzęt rehabilitacyjny – wózki, łóżka, pionizatory czy podnośniki. Fundacja wspiera też rodziców
zapewniając opiekę prawną i psychologiczną, pomaga w remontach mieszkań czy w zakupie opału
do domu. Pokrywa koszty wyprawek szkolnych dla rodzeństwa chorych dzieci oraz wyjazdy
weekendowe dla ich rodziców. Założycielką fundacji jest mec. Sylwia Zarzycka.
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Większość funduszy Fundacja zdobywa podczas corocznych akcji charytatywnych. W tym roku
wydała album pt.: „Życie jest podróżą”. Dochód z jego sprzedaży przeznaczony będzie na cele
statutowe. W ciągu ostatnich pięciu lat prawnicy zaangażowani w pomoc Fundacji czytali bajki dla
dzieci, gotowali z najlepszymi w Polsce szefami kuchni, odkrywali pasje razem z Mateuszem
Kusznierewiczem i Martyną Wojciechowską, jak też uczestniczyli w sesji zdjęciowej do kalendarza.

Co roku w największym miastach w Polsce organizowane są pod koniec roku aukcje charytatywne.
Tradycyjnie cykl aukcji rozpoczyna się w Gdańsku. Tym razem uroczystość odbędzie się 14
października o godz. 19.00 w Olivia Sky Club, przy Al. Grunwaldzkiej 472a w Gdańsku. Aukcję
poprowadzi dziennikarz TVN24 – Marcin Żebrowski.

Kolejne aukcje odbędą się: 24 listopada - Wrocław, Hotel Mercure Centrum - poprowadzi Irek
Bieleninik, 1 grudnia - Kraków - prowadzi dziennikarka TVP Marzena Rogalska, 8 grudnia - Warszawa
VIP room Legii Warszawa - prowadzi dziennikarz ONET Jarosław Kuźniar.

Chętni, którzy chcieliby wesprzeć Fundację, szczegółowe informacje znajdą na stornie:
http://www.miedzyniebemaziemia.pl/jak-pomoc-11

  

"KOMETKA CUP" – II Turniej Badmintona i Tenisa
Stołowego warszawskiej izby

"KOMETKA CUP" – II Turniej Badmintona i
Tenisa Stołowego Izby Adwokackiej w
Warszawie odbył się 17 września. Wzięli w
nim udział adwokaci m.in. z izby
warszawskiej, łódzkiej, toruńskiej,
białostockiej i płockiej.

Turniej został uroczyście otwarty przez adw. Pawła
Rybińskiego, byłego dziekana ORA w
Warszawie oraz adw. Agatę Rewerską, członka
ORA w Warszawie.

Wspólną rozgrzewką prowadziła trenerka Anna
Ciok ze Szkoły Badmintomania. W tym roku na
turnieju pojawiły się również drużyny rodzinne:
multisportowa adw. Katarzyna Wnuk-Czerniej
zagrała w miksta z synem Mateuszem, a adw.
Aleksander Pociej, senator RP, zagrał w debla z
synem Ksawerym, co w badmintonie przyniosło im
trzecie miejsce na podium. Łącznie, w turnieju
rozegrano około 100 meczy w obu konkurencjach.

Pierwsze miejsce w badmintonie kobiet obroniła
adw. Joanna Lazer, która również w deblu zdobyła
złoto, grając w parze z adw. Martą Sołtys. W
kategorii panów zwyciężył, debiutujący w turnieju,
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adw. Mikołaj Horbulewicz, który drugie złoto
zdobył w mikście z Karoliną Liszką. W grze
deblowej Panów zwyciężyła para adwokatów
Jarosław Belowski i Emil Głusek.

W tenisie stołowym ponownie triumfowała adw.
Monika Grabowska – Dziadak, wielokrotna
Mistrzyni Polski oraz uczestniczka programu
przygotowań olimpijskich Sydney 2000, zaś
pierwsze miejsce wśród panów zajął apl. adw.
Paweł Zieliński z Izby Adwokackiej w Białymstoku.

Na zakończenie turnieju miał miejsce konkurs
wizytówkowy, w którym na jeden z czterech
wysokiej jakości bidonów sportowych,
ufundowanych przez szwajcarską firmę SIGG,
mogli liczyć również kibice.

W ceremonii wręczenia pucharów oraz nagród
wziął udział adw. Luka Szaranowicz, członek ORA,
adw. Aleksander Pociej, senator RP, adw. Monika
Rajska – Przewodnicząca Komisji Kultury Sportu i
Turystyki oraz adw. Paweł Rybiński – członek
Komisji.

Podziękowania należą się głównym organizatorom
turnieju adw. Joannie Lazer, która była
odpowiedzialna za turniej badmintona oraz apl.
adw. Robertowi Bednarczykowi, który
zorganizował turniej tenisa stołowego.

Partnerami wydarzenia byli: portal
badmintomania.pl, wydawnictwa Wolters Kluwer i
CH Beck, Szkoła Prawa Procesowego Ad
Exemplum, Coty Polska oraz www.sklepsigg.pl

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy, a wszystkim
zawodnikom dziękujemy za sportową rywalizację i
fantastyczną atmosferę podczas Turnieju.
Zapraszamy na III edycję za rok!

Wyniki:

BADMINTON

Singiel Kobiet
I miejsce – Joanna Lazer - adwokat (Izba
Adwokacka w Warszawie)
II miejsce – Karolina Liszka - prawnik
III miejsce – Małgorzata Majcher - aplikant
adwokacki (Izba Adwokacka w Warszawie)
Singiel Mężczyzn
I miejsce – Mikołaj Horbulewicz – adwokat (Izba
Adwokacka w Warszawie)
II miejsce – Marek Bocheński - radca prawny
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III miejsce – Maciej Szczygielski – adwokat (Izba
Adwokacka w Płocku)
Debel Kobiet
I miejsce – Joanna Lazer - adwokat; Marta Sołtys-
adwokat (Izba Adwokacka w Warszawie)
II miejsce – Karolina Liszka - prawnik; Katarzyna
Wnuk-Czernej - adwokat (Izba Adwokacka w
Warszawie)
III miejsce – Magda Wojcieszkiewicz - aplikant
adwokacki; Anna Wojewoda- aplikant adwokacki
(Izba Adwokacka w Warszawie)
Debel Mężczyzn
I miejsce – Jarosław Belowski - adwokat; Emil
Głusek- adwokat (Izba Adwokacka w Warszawie)
II miejsce – Mateusz Kolański - aplikant adwokacki;
Łukasz Kuźma- aplikant adwokacki (Izba
Adwokacka w Warszawie)
III miejsce – Aleksander Pociej – adwokat wraz z
synem Ksawerym Pociej (Izba Adwokacka w
Warszawie)
Mikst
I miejsce - Mikołaj Horbulewicz - adwokat; Karolina
Liszka - prawnik (Izba Adwokacka w Warszawie)
II miejsce – Maciej Szczygielski - adwokat (Izba
Adwokacka w Płocku); Joanna Lazer - adwokat
(Izba Adwokacka w Warszawie)
III Mateusz Kolański - aplikant adwokacki; Anna
Wojewoda - aplikantka adwokacka (Izba
Adwokacka w Warszawie)

TENIS STOŁOWY

Singiel Kobiet
I miejsce –Monika Grabowska – Dziadak – adwokat
(Izba Adwokacka w Warszawie)
II miejsce –Aleksandra Chołub - adwokat (Izba
Adwokacka w Toruniu)
III miejsce –Magdalena Matusiak-Frącczak –
adwokat (Izba Adwokacka w Łodzi)
Singiel Mężczyzn
I miejsce – Paweł Zieliński - aplikant adwokacki
(Izba Adwokacka w Białymstoku)
II miejsce – Piotr Fidura – adwokat (Izba
Adwokacka w Warszawie)
III miejsce – Sławomir Mikołajewicz - adwokat (Izba
Adwokacka w Warszawie)
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Kolejny numer miesięcznika "Palestra"
Dostępny jest najnowszy numer
miesięcznika "Palestra". 

Numer otwiera interesująca analiza prof. dr
hab. Józefa Wójcikiewicza (UJ Kraków) "Wtórny
transfer DNA". Autor omawia tę kwestię
przywołując sprawy, w których wtórny transfer
DNA był kluczowy dla uniewinnienia oskarżonych,
w tym głośna sprawa Amandy Knox, oskarżonej o
udział w mordestwie współlokatorki.

Na uwagę zasługuje też artykuł dyskusyjny "O
podstawach i podmiotach uprawnionych do
wnoszenia kasacji w modelu polskiego procesu
karnego" autorstwa adw. prof. Piotra Kardasa oraz
adw. prof. Jacka Giezka.

"Kilka uwag dotyczących kosztów procesu
karnego i ich ponoszenia przez oskarżonego"
przedstawia adw. dr Tomasz Kanty.

W dziale "najnowsze orzecznictwo" adw. dr Michał
Jackowski omawia "Przepisy postępowania w
orzecznictwie Trybunału Konstytucyjnego w
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okresie kwiecień–lipiec 2016 r.", zaś adw. Marek
Antoni Nowicki, przedstawia tekst: "Europejski
Trybunał Praw Człowieka – przegląd orzecznictwa
(kwiecień–czerwiec 2016 r.)".

Adw. Wojciech Krzysztoporski z Wrocławia
wspomina na stronach "Szpalt pamięci" adwokata
Stanisława Kuchtę (1940–2015).

Zachęcamy do lektury. 

 

Młoda Palestra ukazuje się od roku
"Młoda Palestra", czasopismo aplikantów
adwokackich, ukazuje się od roku.
Urodzinowy numer jest już dostępny. 

W numerze m.in. tekst apl. adw. Marcina
Kamińskiego z izby warszawskiej, na temat
stawek adwokackich - czy są przeszkodą w
dostępie do sądu, a także artykuł polonistki, red.
Anny Dobosz, o błędach językowych popełnianych
przez prawników "Siedem grzechów głównych".

Redaktor naczelna kwartalnika - apl. adw.
Magdalena Robaszyńska, odpowiada na pytania
związane ze zmianami w prawie karnym. Adw.
Łukasz Wydra, przewodniczący Sekcji Arbitrażu i
Mediacji przy ORA w Warszawie napisał "Kilka
uwag o zdatności arbitrażowej sporów
gospodarczych".

Redakcja zwraca uwagę, że po roku działalności,
pismo zwiększyło liczbę swoich czytelników z 3
tys. do 15 tys. Kwartalnik ukazuje się zarówno w
wersji elektronicznej, jak i drukowanej.
Egzemplarz trafia do Biblioteki Uniwersyteckiej w
Warszawie.

Zachęcamy do lektury.

(przeglądaj numer w wersji internetowej)
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

29-30 września, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, wiceprezesi adw. Jacek Trela oraz adw. Jerzy
Glanc, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, adw. Bartosz Grohman, zastepca sekretarza NRA, adw.
Ewa Krasowska rzecznik dyscyplinarny oraz adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA, adw. Jacek
Ziobrowski, prezes WSD i adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący WKR, a także członkowie
Naczelnej Rady Adwokackiej wzięli udział w uroczystościach jubileuszu 70-lecia izby wrocławskiej.
(czytaj więcej)

1 października, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, adw. Jacek Trela, wicprezes NRA, adw. Mirosława
Pietkiewicz, skarbnik NRA, adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny NRA oraz adw. Andrzej
Siemiński, członek NRA, wzięli udział w Zgromadzeniu izby olsztyńskiej. (czytaj więcej)

2-3 października, adw. Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA, reprezentował Naczelną Radę
Adwokacką na oficjalnym rozpoczęciu Roku Prawniczego w Londynie. (czytaj więcej)

4 października, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Kapituły nagrody
"Rising Stars".

5 października, adw. Ziemisław Gintowt, doradca Prezesa NRA, wziął udział w kolejnym spotkaniu
Porozumienia samorządów zawodowych i zawodów prawniczych.

6 października, adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny NRA oraz Mirosława Pietkiewicz,
skarbnik NRA, wzięły udział w premierze filmu "Kobiety Adwokatury" w Bydgoszczy. (czytaj więcej) 

6 października, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA oraz adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, wzięli
udział w IX Bieszczadzkim Rajdzie, organizowanym przez izbę rzeszowską, we współpracy z Komisją
Integracji Środowiskowej, Sportu i Turystyki przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.
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